
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «G.V. CO MARINE LTD» με έδρα στην Κύπρο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με τον ν.  3427/2005 (Κεφάλαιο  ΣΤ΄) και 
ισχύει.

2 Εξέταση του αιτήματος της εταιρείας ΟΤΕ ΑΕ 
για έγκριση διάθεσης οικονομικών προγραμμά-
των συνδυαστικά με την προσφορά σταθερής 
«Cosmote 1500 προς κινητά» και την προσφορά 
σταθερής «Cosmote απεριόριστα προς σταθερά 
και κινητά».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 133616 (1)
Εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-

ρείας «G.V. CO MARINE LTD» με έδρα στην Κύ-

προ, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 

όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-

μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α΄ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Α΄ 312) (Κεφάλαιο ΣΤ΄) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/5.7.2018 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931).

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8.2.2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την 
υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄ 152).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/8.2.2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄ 152).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22.12.2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 
1 του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλ-
λοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύει, 
σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β΄ 3682).

9. Το υπ’ αρ. οικ. 42295/950/9.4.2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
4132692), 68072/1499/17.6.2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
5097500-ΣΥΜΠΛ.ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 75289/6.7.2021 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 5153033-ΣΥΜΠΛ.ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 107094/1.10.2021 
(Κωδ, Μην. ΠΣΚΕ 6426) και 107087/1.10.2021 (Κωδ, Μην. 
ΠΣΚΕ. 6441 ΠΣΚΕ) αίτημα της εταιρείας «G.V. CO MARINE 
LTD» με έδρα στην Κύπρο, για εγκατάσταση γραφείου 
στην Ελλάδα βάσει των διατάξεων του α.ν. 89/1967.

10. Το από 18.6.2021 Πιστοποιητικό του Υπουργείου 
Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας Κύπρου - Τμήμα 
Εφόρου Εταιρειών και Επίσημου Παραλήπτη της Λευκω-
σίας, από το οποίο προκύπτει η εγγραφή στο Μητρώο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6237

79223



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79224 Τεύχος B’ 6237/27.12.2021

Εφόρου Εταιρειών της εταιρείας «G.V. CO MARINE LTD» 
(Αριθμός ΗΕ: 409173).

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 
του ν. 3427/2005, η οποία συνεδρίασε στις 11.11.2021 
(Συνεδρίαση 83), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση γραφείου στην Ελ-

λάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε, 
με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄), της εταιρείας «G.V. 
CO MARINE LTD» με έδρα στην Κύπρο και κύριο αντικεί-
μενο δραστηριότητας την εκπροσώπηση εταιρειών που 
ασχολούνται με τις προμήθειες πλοίων.

2. Το γραφείο, που εγκαθίσταται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών κεντρικής λογιστικής υποστήριξης προς τα 
κεντρικά της εταιρείας στην Κύπρο.

Άρθρο 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων του γραφείου, πλην του φόρου εισο-
δήματος που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων του (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005, ορίζεται 
σε οκτώ επί τοις εκατό (8,00%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς.

3. Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του πο-
σοστού κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8.2.2006 (Β΄ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.

Άρθρο 3
Το γραφείο της εταιρείας «G.V. CO MARINE LTD», η 

εγκατάσταση του οποίου στην Ελλάδα εγκρίνεται με 
την παρούσα, υποχρεούται:

α) Nα έχει δαπάνες λειτουργίας στην Ελλάδα (μισθο-
δοσία του προσωπικού και κάθε είδους άλλες δαπάνες 
λειτουργίας) τουλάχιστον εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ 
ετησίως, οι οποίες πρέπει να τεκμηριώνονται από αντί-
στοιχα επίσημα παραστατικά και στοιχεία που πληρούν 
τις προϋποθέσεις της εκάστοτε φορολογικής νομοθε-
σίας.

β) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

γ) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 

βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

δ) Eντός δώδεκα (12) μηνών από την έκδοση της πα-
ρούσας απόφασης και εφεξής να απασχολεί στην Ελλάδα 
προσωπικό τουλάχιστον τεσσάρων (4) ατόμων, εκ των 
οποίων ένας υπάλληλος δύναται να απασχολείται με 
σύμβαση μερικής απασχόλησης.

Άρθρο 4
1. Η εταιρεία « G.V. CO MARINE LTD» είναι υποχρεω-

μένη:
α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 

δημοσίευση της απόφασης αυτής, την έναρξη λειτουρ-
γίας από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τη διεύθυνση της εγκα-
τάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξω-
τερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας). Επίσης, 
εντός της ιδίας προθεσμίας, η εταιρεία είναι υποχρεω-
μένη να υποβάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις σχετικές 
συμβάσεις για την παροχή από το γραφείο, των αναφε-
ρόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), κάθε 
μεταβολή των στοιχείων της όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και νομική της μορφή, το αντικείμενο 
δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του γραφείου 
στην Ελλάδα, εντός 50 ημερών το αργότερο από την 
ημέρα της μεταβολής, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση 
δικαιολογητικά τεκμηρίωσης.

γ) Να ενημερώνει εντός 15 ημερών το Υπουργείο Με-
τανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού προσωπικού, 
καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου εκπροσώπου 
στην Ελλάδα και της διεύθυνσης και των στοιχείων επι-
κοινωνίας του γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), 
όλα τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του γρα-
φείου της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα καθώς και 
σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- τα στοιχεία προσωπικού και το χρονικό διάστημα 
απασχόλησης,

- το ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- το ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- το ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφορια-

κό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79225Τεύχος B’ 6237/27.12.2021

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του γρα-
φείου, η εταιρεία «G.V. CO MARINE LTD» υποχρεούται να 
ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), υποβάλλο-
ντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο 
από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 5
1. Παράβαση από την εταιρεία των διατάξεων του 

α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και συμπληρώθηκε, με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄), 
καθώς και των όρων της παρούσας απόφασης, επιφέρει 
την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται σε πρόστιμο ή 
και ανάκληση της χορηγούμενης έγκρισης εγκατάστα-
σης του γραφείου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ 
αρ. 76068/7006/22.12.2014 (Β΄ 3682) απόφαση απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του γραφείου της εται-
ρείας «G.V. CO MARINE LTD» στην Ελλάδα, διέπεται από 
τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 6
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίεύσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 1016/04 (2)
Εξέταση του αιτήματος της εταιρείας ΟΤΕ ΑΕ, 

για έγκριση διάθεσης οικονομικών προγραμμά-

των συνδυαστικά με την προσφορά σταθερής 

«Cosmote 1500 προς κινητά» και την προσφο-

ρά σταθερής «Cosmote απεριόριστα προς στα-

θερά και κινητά».

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
α. τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184), ιδίως τις διατάξεις των στοιχ. α), στ) και λγ) της 
παρ. 2 του άρθρου 113, του άρθρου 171 και των άρθρων 
175 επ., οι οποίες αντικατέστησαν τις καταργηθείσες, 
δυνάμει του άρθρου 231 του ιδίου νόμου, διατάξεις 
των στοιχ. α), β) και στ) του άρθρου 12, του άρθρου 41, 

των άρθρων 43 επ. και του άρθρου 38, αντίστοιχα, του 
ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 82),

β. τη Σύσταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «σχετικά, 
με σημαντικές αγορές προϊόντων και υπηρεσιών στον 
τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών, οι οποίες επιδέ-
χονται εκ των προτέρων κανονιστική ρύθμιση, σύμφωνα 
με την οδηγία 2002/21/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινό κανονιστικό 
πλαίσιο για δίκτυα και υπηρεσίες ηλεκτρονικών επικοι-
νωνιών» (2014/710/ΕΕ), (ΕΕ L 295/79),

γ. την υπ’ αρ. 792/07/22.12.2016 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Ορισμός εθνικής αγοράς χονδρικής τοπικής πρόσβασης 
σε σταθερή θέση, καθορισμός επιχειρήσεων με σημα-
ντική ισχύ στην εν λόγω αγορά και υποχρεώσεων αυτών 
(4ος κύκλος ανάλυσης)» (Β΄ 4505),

δ. την υπ’ αρ. 792/09/22.12.2016 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Ορισμός Εθνικής Αγοράς Χονδρικής Κεντρικής Πρό-
σβασης σε σταθερή θέση για προϊόντα μαζικής κατα-
νάλωσης, Καθορισμός Επιχειρήσεων με Σημαντική Ισχύ 
στην εν λόγω Αγορά και υποχρεώσεων αυτών (4ος κύ-
κλος ανάλυσης)» (Β΄ 4501),

ε. το Παράρτημα Ι της υπ’ αρ. 595/013/10.3.2011 από-
φασης της ΕΕΤΤ «Ορισμός των εθνικών αγορών λιανικής 
των δημοσίως διαθέσιμων τηλεφωνικών υπηρεσιών που 
παρέχονται σε σταθερή θέση, καθορισμός επιχειρήσεων 
με σημαντική ισχύ στις εν λόγω αγορές και υποχρεώσεις 
αυτών (2ος Γύρος Ανάλυσης)» (Β΄ 533), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 696/125/11.7.2013 (Β΄ 1865) από-
φαση της ΕΕΤΤ,

στ. την υπ’ αρ. 792/08/22.12.2016 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Απορρύθμιση των αγορών Λιανικής πρόσβασης στο 
δημόσιο τηλεφωνικό δίκτυο σε σταθερή θέση στην Ελ-
λάδα μέσω γραμμών πρόσβασης: (α) PSTN, ISDN-BRA και 
managed VOIP, για οικιακούς και μη οικιακούς χρήστες 
και (β) ISDN PRA, καθώς και άρση των εκεί επιβληθεισών 
κανονιστικών υποχρεώσεων, σύμφωνα με τα άρθρα 16 
παρ. 3 της Οδηγίας 2002/21/ΕΚ, και παρ. 1 (β) και 44 παρ. 4 
του ν. 4070/2012 (Α΄ 82), ως ισχύουν» (Β΄ 4284),

ζ. την υπ’ αρ. 714/09/10.4.2014 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Ορισμός των αγορών (Χονδρικής) εκκίνησης κλήσεων 
στο δημόσιο τηλεφωνικό δίκτυο που παρέχεται σε στα-
θερή θέση και τερματισμού κλήσεων σε μεμονωμένα 
δίκτυα σε σταθερή θέση, Καθορισμός Επιχειρήσεων με 
Σημαντική Ισχύ στις εν λόγω Αγορές και Υποχρεώσεις 
αυτών (3ος Γύρος Ανάλυσης), β) Απορρύθμιση της Αγο-
ράς διαβιβαστικών υπηρεσιών στο σταθερό δημόσιο 
τηλεφωνικό δίκτυο» (Β΄ 1049),

η. την υπ’ αρ. 919/51/16.12.2019 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Αποτελέσματα Κοστολογικού Ελέγχου του Οργανισμού 
Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος Α.Ε. (ΟΤΕ Α.Ε.) έτους 2019 
(με απολογιστικά στοιχεία 2017) για τις υπό ρύθμιση αγο-
ρές χονδρικής στις οποίες έχει επιβληθεί υποχρέωση 
ελέγχου τιμών, κοστολόγησης και λογιστικού διαχωρι-
σμού» (Β΄ 5185),

θ. την υπ’ αρ. 937/03/18.5.2020 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση του Τεχνοοικονομικού μοντέλου Bottom 
up LRIC+ για τον καθορισμό των τιμών των υπό ρύθ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79226 Τεύχος B’ 6237/27.12.2021

μιση υπηρεσιών των αγορών χονδρικής τοπικής πρό-
σβασης σε σταθερή θέση και χονδρικής κεντρικής 
πρόσβασης σε σταθερή θέση για προϊόντα μαζικής 
κατανάλωσης, σε εφαρμογή των αποφάσεων της 
ΕΕΤΤ ΑΠ 792/07/22.12.2016 και ΑΠ 792/09/22.12.2016 
[ΑΓΟΡΕΣ 3α και 3β Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής] 
(ΦΕΚ 4505/Β’/30.12.2016 και ΦΕΚ 4501/Β’/30.12.2016)» 
(Β΄ 2039),

ι. την υπ’ αρ. 938/01/25.5.2020 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση προσωρινών τιμών των υπό ρύθμιση προϊό-
ντων και υπηρεσιών των αγορών: Τερματικών τμημάτων 
Μισθωμένων Γραμμών χονδρικής [ΑΓΟΡΑ 4 Σύστασης 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής του 2014], Ζευκτικών τμημά-
των Μισθωμένων Γραμμών χονδρικής [ΑΓΟΡΑ 14, Σύ-
στασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής του 2003], σε εφαρμογή 
των αποφάσεων της ΕΕΤΤ ΑΠ 934/04/27.04.2020 (ΦΕΚ 
1810/Β/12.05.2020) και ΑΠ 934/03/27.04.2020 (ΦΕΚ 
1836/Β/13.05.2020)» (Β΄ 2324),

ια. την υπ’ αρ. 920/13/23.12.2019 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση του τελικού μέτρου της Προσφοράς Αναφοράς 
ΟΤΕ 2018 για την Χονδρική Τοπική Πρόσβαση σε εφαρ-
μογή της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 792/07/22-12-2016 
(ΦΕΚ 4505/Β΄/30.12.2016)» (Β΄ 463/2020),

ιβ. την υπ’ αρ. 869/02/22.10.2018 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση Προσφοράς Αναφοράς ΟΤΕ 2018 για τη Χον-
δρική Κεντρική Πρόσβαση, σε εφαρμογή της απόφα-
σης της ΕΕΤΤ ΑΠ 792/09/22-12-2016 (ΦΕΚ 4501/Β΄/ 
30-12-2016)» (Β΄ 5508),

ιγ. την υπ’ αρ. 920/014/23.12.2019 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση του επικαιροποιημένου Τεχνοοικονομικού 
μοντέλου Bottom up pure LRIC για τον καθορισμό του 
Τέλους Τερματισμού στην Αγορά Τερματισμού Φωνητι-
κών Κλήσεων σε Μεμονωμένα Δίκτυα Κινητών Επικοινω-
νιών και Επικαιροποίηση της Τιμής Στόχου για τα Τέλη 
Τερματισμού, σε εφαρμογή της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 
815/002/22.06.2017 «Ορισμός χονδρικής αγοράς τερ-
ματισμού φωνητικών κλήσεων σε μεμονωμένα κινητά 
δίκτυα, Καθορισμός Επιχειρήσεων με Σημαντική Ισχύ 
και Κανονιστικές Υποχρεώσεις αυτών (4ος Γύρος Ανά-
λυσης) [ΑΓΟΡΑ 2 Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής]» - 
Τροποποίηση της ΑΠ ΕΕΤΤ 815/002/22.06.2017 (ΦΕΚ 
2530/Β’/20.07.2017)» (Β΄ 5190),

ιδ. την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΜΠ.ΥΠΗΡ. 8433/Φ960/27.10.2021 
επιστολή της ΟΤΕ ΑΕ με θέμα «Έγκριση προσφορών»,

ιε. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε εις βάρος του προϋπολογισμού 
της ΕΕΤΤ.

ιστ. την υπ’ αρ. 35751/17.11.2021 εισήγηση της αρμό-
διας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου 
και του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ Κ. Μασσέλου και Δ. Βα-
ρουτά.

Επειδή:
1. Ιστορικό - Πραγματικά περιστατικά
1.1 Η εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. με την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΜΠ. ΥΠΗΡ 

8433/Φ960/27.10.2021 επιστολή της αιτείται την έγκριση 
διάθεσης του συνόλουτων εγκεκριμένων οικονομικών 

προγραμμάτων της, συνδυαστικά με τις ακόλουθες προ-
σφορές:

α) Την προσφορά Ι με την εμπορική ονομασία «Α΄ 
Προσφορά Σταθερής: Cosmote 1500΄ προς Κινητά», η 
οποία περιλαμβάνει την παροχή 1500 λεπτών ομιλίας 
προς κινητά (F2M) για 7 ημέρες. Η εμπορική της διάθεση 
θα διαρκέσει μία εβδομάδα. Ο χρόνος ομιλίας που δεν 
θα καταναλωθεί εντός του παραπάνω χρονικού ορίου, 
δεν μεταφέρεται.

1.2 β) Την προσφορά ΙΙ, με την εμπορική ονομασία 
«Β΄ Προσφορά Σταθερής: Cosmote Απεριόριστα προς 
σταθερά και κινητά», η οποία περιλαμβάνει την παροχή 
απεριόριστων κλήσεων προς εθνικά κινητά και σταθερά 
για 15 ημέρες. Η εμπορική της διάθεση θα διαρκέσει εί-
κοσι ημέρες. Ο χρόνος ομιλίας που δεν θα καταναλωθεί 
εντός του παραπάνω χρονικού ορίου, δεν μεταφέρεται.

Σύμφωνα με το αίτημα, οι πελάτες της ΟΤΕ ΑΕ θα μπο-
ρούν να υποβάλουν την αίτησή τους και να επιλέξουν 
την προσφορά που τους ενδιαφέρει, αποκλειστικά μέσω 
του My Cosmote app και μέσω του link My Cosmote στο 
cosmote.gr (με χρήση κωδικών).

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι όροι και προϋποθέσεις διά-
θεσης και τα χαρακτηριστικά κάθε προγράμματος, στο 
οποίο θα ενεργοποιηθεί η κάθε προσφορά, όπως έχουν 
εγκριθεί από την ΕΕΤΤ.

2. Εφαρμοστέες Διατάξεις - Νομική Εκτίμηση
2.1 Η ΕΕΤΤ, λαμβάνοντας υπόψη τις αρμοδιότητές της 

για τον ορισμό σχετικών αγορών προϊόντων και υπηρεσι-
ών ηλεκτρονικών επικοινωνιών (στοιχ. α΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 12 και τα άρθρα 41 επ. του ν. 4070/2012, όπως 
αντικαταστάθηκαν από το στοιχ. α΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 113 και τα άρθρα 171 επ. του ν. 4727/2020) και με 
την υπ’ αρ. 792/07/22.12.2016 (Β΄ 4505/2017) απόφαση 
της ΕΕΤΤ, που εκδόθηκε στο πλαίσιο του 4ου κύκλου 
ανάλυσης της αγοράς 3α της Σύστασης 2014/710/ΕΕ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τις σχετικές αγορές, όρισε 
την εταιρεία «ΟΤΕ ΑΕ» ως επιχείρηση με σημαντική ισχύ 
στην χονδρική αγορά τοπικής πρόσβασης σε σταθερή 
θέση για το σκοπό της παροχής ευρυζωνικών και φω-
νητικών υπηρεσιών». Με το άρθρο 4 του Κεφαλαίου ΙΙΙ 
«Κανονιστικές Υποχρεώσεις» της ως άνω Απόφασης, της 
επιβλήθηκε η κανονιστική υποχρέωση Αμεροληψίας (μη 
διακριτικής μεταχείρισης), η οποία περιλαμβάνει μεταξύ 
άλλων, στην παρ. 4.8, την «υποχρέωση να μην προβαίνει 
σε συμπίεση περιθωρίου κατά την παροχή των υπηρεσι-
ών που περιλαμβάνονται στην αγορά Χονδρικής Τοπικής 
Πρόσβασης σε σταθερή θέση, σύμφωνα με την οποία:

«4.8.1. Ο ΟΤΕ, κάθε φορά που προτίθεται να διαθέσει 
εμπορικά ένα προϊόν λιανικής (είτε μεμονωμένα είτε ως 
τμήμα ενός πακέτου υπηρεσιών - bundle) το οποίο ανή-
κει στις λιανικές αγορές επόμενου σταδίου στην αγορά 
Χονδρικής Τοπικής Πρόσβασης σε σταθερή θέση καθώς 
και σε περιπτώσεις που επιθυμεί να τροποποιήσει τους 
όρους κάποιου προϊόντος / πακέτου εκ των ανωτέρω, 
υποχρεούται να προβεί σε προηγούμενη κοινοποίηση 
στην ΕΕΤΤ της πρότασής του, συνοδευόμενης με όλα 
τα απαραίτητα στοιχεία. Ο ΟΤΕ φέρει το βάρος της από-
δειξης ότι η πρόταση του δεν προκαλεί συμπίεση περι-
θωρίου. Ο έλεγχος συμπίεσης περιθωρίου δεν αφορά 
λιανικές υπηρεσίες ISDN PRA. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79227Τεύχος B’ 6237/27.12.2021

4.8.2 Η ΕΕΤΤ επιβάλλει τις ως άνω αρχές σε όλες τις 
περιπτώσεις σύζευξης προϊόντων των συνδεδεμένων 
κατάντη αγορών στην υπό ανάλυση αγορά Χονδρι-
κής Τοπικής Πρόσβασης σε σταθερή θέση, είτε αυτές 
αφορούν σύζευξη υπηρεσιών / προϊόντων των ως άνω 
αγορών, μόνων ή με άλλα προϊόντα, ανεξαρτήτως του 
εάν προσδιορίζονται ή όχι ως υπηρεσίες / προϊόντα ηλε-
κτρονικών επικοινωνιών (δηλ. στον έλεγχο υπόκειται και 
η περίπτωση που στο bundle περιλαμβάνονται προϊό-
ντα / υπηρεσίες που δεν αποτελούν υπηρεσίες /προϊόντα 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών). 

4.8.3 Η ΕΕΤΤ, μετά από έλεγχο, δύναται να εγκρίνει, να 
εγκρίνει υπό όρους ή να απορρίψει την εκάστοτε πρό-
ταση του ΟΤΕ. Σε περίπτωση έγκρισης, η δυνατότητα 
εφαρμογής της πρότασης θα συνοδεύεται με την υπο-
χρέωση του ΟΤΕ να παρέχει στην ΕΕΤΤ απολογιστικά 
στοιχεία από τη διάθεση του προϊόντος, ανά ορισμένα 
τακτά διαστήματα, προκειμένου να ελέγχεται η συμμόρ-
φωσή του με τις ανωτέρω υποχρεώσεις. Ο ΟΤΕ δεν θα 
προβαίνει σε οποιαδήποτε ανακοίνωση της πρότασής 
του πριν την έγκριση της ΕΕΤΤ.

4.8.4 Ο έλεγχος της συμπίεσης περιθωρίου θα υλοποι-
είται από την ΕΕΤΤ με βάση κατάλληλη μεθοδολογία, η 
οποία θα καθορισθεί κατόπιν δημόσιας διαβούλευσης 
όλων των ενδιαφερομένων μερών, τηρουμένων των 
διατάξεων του άρθρου 45 του ν. 4070/2012 και του άρ-
θρου 16 της Οδηγίας 2002/21/ΕΚ. Κατά το μεταβατικό 
στάδιο, μέχρι την οριστικοποίηση της μεθοδολογίας, 
για τον έλεγχο της συμπίεσης περιθωρίου εφαρμόζεται 
η μεταβατική διάταξη του άρθρου Γ. 4 της παρούσας.».

2.2. Σύμφωνα με τη μεταβατική διάταξη του άρθρου 
Γ.4 της ως άνω απόφασης προβλέπεται ότι: «Κατά το 
μεταβατικό στάδιο, μέχρι την οριστικοποίηση της με-
θοδολογίας, για τον έλεγχο της συμπίεσης περιθωρίου, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 4.8.4 του Κεφα-
λαίου Α της παρούσας, χρησιμοποιείται η μεθοδολογία 
του Παραρτήματος Ι της ΑΠ ΕΕΤΤ 595/013/10.3.2011 
(ΦΕΚ 533/6.4.2011)».

2.3. Περαιτέρω με την ΑΠ 792/09/22.12.2016 (Β΄ 4501) 
απόφαση της ΕΕΕΤ, στο πλαίσιο του 4ου κύκλου ανά-
λυσης της αγοράς 3β της Σύστασης 2014/710/ΕΕ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τις σχετικές αγορές, όρισε 
την εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. ως επιχείρηση με ΣΙΑ στη χονδρική 
αγορά κεντρικής πρόσβασης σε σταθερή θέση για προ-
ϊόντα μαζικής κατανάλωσης, που περιλαμβάνει τόσο τις 
υπηρεσίες πρόσβασης μέσω δικτύου χαλκού, όσο και τις 
υπηρεσίες πρόσβασης μέσω δικτύου οπτικών ινών, για 
το σκοπό παροχής ευρυζωνικών δικτύων και της επέβα-
λε μία σειρά κανονιστικών υποχρεώσεων. Μεταξύ άλλων, 
με το άρθρο 4.7. της εν λόγω απόφασης, της επιβλήθηκε 
η κανονιστική υποχρέωση «να μην προβαίνει σε συμπί-
εση περιθωρίου κατά την παροχή των υπηρεσιών που 
περιλαμβάνονται στην αγορά Χονδρικής Κεντρικής Πρό-
σβασης σε σταθερή θέση, σύμφωνα με την οποία κάθε 
φορά που προτίθεται να διαθέσει εμπορικά ένα προϊόν 
λιανικής (είτε μεμονωμένα είτε ως τμήμα ενός πακέτου 
υπηρεσιών - bundle) το οποίο ανήκει στις λιανικές αγο-
ρές επόμενου σταδίου στην αγορά Χονδρικής Κεντρικής 
Πρόσβασης σε σταθερή θέση καθώς και σε περιπτώσεις 

που επιθυμεί να τροποποιήσει τους όρους κάποιου προϊ-
όντος / πακέτου εκ των ανωτέρω, υποχρεούται να προβεί 
σε προηγούμενη κοινοποίηση στην ΕΕΤΤ της πρότασής 
του, συνοδευόμενης με όλα τα απαραίτητα στοιχεία. Ο 
ΟΤΕ φέρει το βάρος της απόδειξης ότι η πρόταση του δεν 
προκαλεί συμπίεση περιθωρίου.». Τα άρθρα 4.7.2. - 4.7.4. 
εξειδικεύουν την εν λόγω υποχρέωση της εταιρείας ΟΤΕ 
ΑΕ, συμφώνως προς όσα ορίζει η προαναφερόμενη ΑΠ 
792/09/22.12.2016 απόφαση της ΕΕΤΤ και προβλέπει 
ομοίως, στη μεταβατική διάταξη του άρθρου Γ.4 αυτής, 
ότι: «Κατά το μεταβατικό στάδιο, μέχρι την οριστικοποί-
ηση της μεθοδολογίας, για τον έλεγχο της συμπίεσης 
περιθωρίου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 
4.7.4 του Κεφαλαίου Α της παρούσας, χρησιμοποιεί-
ται η μεθοδολογία του Παραρτήματος Ι της ΑΠ ΕΕΤΤ 
595/013/10.3.2011 (ΦΕΚ 533/6.4.2011)».

3 Υπαγωγή πραγματικών περιστατικών - Αξιολόγηση 
της συμπεριφοράς της εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε. με βάση το 
δίκαιο των τηλεπικοινωνιών (ex-ante)

3.1. Η εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. κοινοποίησε, ως όφειλε, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.8. του Κεφαλαίου ΙΙΙ 
«Κανονιστικές Υποχρεώσεις» της ΑΠ 792/07/22.12.2016 
(Β΄ 4505) απόφασης της ΕΕΤΤ και το άρθρο 4.7. του Κε-
φαλαίου ΙΙΙ «Κανονιστικές Υποχρεώσεις» της υπ’ αρ. 
792/09/22.12.2016 (Β΄ 4501) απόφασης της ΕΕΤΤ, τις 
προτεινόμενες οικονομικές προσφορές της στην ΕΕΤΤ, 
παρέχοντας τα απαραίτητα στοιχεία. Τα υποβληθέντα 
οικονομικά προγράμματα αποτελούν πακέτα «συνδυ-
αστικών υπηρεσιών» (bundling - multi product rebate 
scheme), που περιλαμβάνουν τις κάτωθι υπηρεσίες (Α) 
πρόσβασης στο PSTN και ISDN BRA δίκτυο, (Β) κλήσεων 
από σταθερό σε κινητό, (Γ) υπηρεσίες αστικο-υπερα-
στικής κίνησης εντός και εκτός δικτύου ΟΤΕ (Δ) ευρυ-
ζωνικής πρόσβασης στο διαδίκτυο και (Ε) υπηρεσίες 
συνδρομητικής τηλεόρασης.

3.2. Προκειμένου να εκτιμηθεί κατά πόσο με την εν 
λόγω οικονομική προσφορά, η εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. δύναται 
να προβαίνει σε «συμπίεση περιθωρίου», η ΕΕΤΤ εξέτασε 
εάν ένας ισοδύναμα αποδοτικός πάροχος (ΕEO - Equally 
Efficient Operator) θα ήταν σε θέση να ανταγωνιστεί επι-
κερδώς τη δεσμοποιημένη προσφορά, χρησιμοποιώ-
ντας τις σχετικές χονδρικές υπηρεσίες που παρέχονται 
από τον κυρίαρχο πάροχο (SMP), στις διαφορετικές λια-
νικές αγορές.

Κατά τον έλεγχο συμπίεσης περιθωρίου η EETT εξέτα-
σε εάν το έσοδο ενός ισοδύναμα αποδοτικού παρόχου 
είναι χαμηλότερο από το μακροπρόθεσμο επαυξητικό 
κόστος. Στην ανάλυση που διεξήχθη η ΕΕΤΤ εξέτασε 
ένα ισοδύναμα αποδοτικό πάροχο, ο οποίος για να πα-
ράσχει ένα παρόμοιο προϊόν θα χρησιμοποιούσε την 
οικονομικότερη γι’ αυτόν επιλογή δικτύου, η οποία αντι-
προσωπεύει το βέλτιστο συνδυασμό μεταξύ άμεσης και 
έμμεσης πρόσβασης καθώς επίσης και όλων των άλλων 
στοιχείων κόστους.

Ο στόχος του εν λόγω ελέγχου είναι να καθοριστεί 
εάν ένας ισοδύναμα αποδοτικός πάροχος μπορεί να 
ανταγωνιστεί τη συγκεκριμένη οικονομική προσφορά 
της εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε. στη λιανική αγορά (downstream) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79228 Τεύχος B’ 6237/27.12.2021

χρησιμοποιώντας τις χονδρικές (upstream) εισροές για 
τις συνδυαστικές υπηρεσίες (bundled).

Από τον έλεγχο προέκυψε ότι για έναν ισοδύναμα απο-
δοτικό πάροχο, ο οποίος θα επιλέξει την οικονομικότερη 
γι’ αυτόν επιλογή δικτύου, το περιθώριο για κάθε ένα από 
τα οικονομικά προγράμματα, είναι θετικό.

4 Τελικά Συμπεράσματα
Εκ των ανωτέρω προκύπτει ότι η εξετασθείσα συ-

μπεριφορά της εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε., ήτοι τα ως άνω υπο-
βληθέντα προς έλεγχο οικονομικά προγράμματα δεν 
αποτελεί πρακτική «συμπίεσης περιθωρίου» για τους 
εναλλακτικούς παρόχους κι επομένως δεν παραβιάζουν 
την υποχρέωση μη διακριτικής μεταχείρισης που της έχει 
επιβληθεί, σύμφωνα με το άρθρο 4.8. του Κεφαλαίου ΙΙΙ 
«Κανονιστικές Υποχρεώσεις» της ΑΠ 792/07/22.12.2016 
(Β΄  4505) απόφασης της ΕΕΤΤ και το άρθρο 4.7. του 
Κεφαλαίου ΙΙΙ «Κανονιστικές Υποχρεώσεις» της ΑΠ 
792/09/22.12.2016 (Β΄ 4501) απόφασης της ΕΕΤΤ.

Για όλους τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εγκρίνει τη διάθεση των εγκεκριμένων οικονομικών 

προγραμμάτων της εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε. συνδυαστικά με 
τις προσφορές: «Α΄ Προσφορά Σταθερής: Cosmote 1500’ 
προς κινητά» για χρονικό διάστημα μίας εβδομάδας και 
«Β΄ Προσφορά Σταθερής Cosmote Απεριόριστα προς 
σταθερά και κινητά» για χρονικό διάστημα είκοσι ημε-
ρών και χωρίς αλλαγή της τιμής διάθεσης.

2. Επιβάλλει την υποχρέωση στην εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. 
όπως παρέχει στην ΕΕΤΤ τα κάτωθι απολογιστικά στοι-
χεία σε διμηνιαία βάση, για τα ανωτέρω οικονομικά 
προγράμματα:

i. Τα έσοδα σχετιζόμενα με προς κλήσεις που περι-
λαμβάνονται στο πρόγραμμα -χωρίς ΦΠΑ- (αντιστοιχία 
εσόδων και τιμής προγράμματος).

ii. Τα έσοδα σχετιζόμενα με προς κλήσεις που δεν πε-
ριλαμβάνονται στο πρόγραμμα (χωρίς ΦΠΑ).

iii. Τον αριθμό πελατών καθώς και διάκριση προς πελα-
τειακής βάσης σε συνδρομητές τηλεφωνική γραμμή και 
τηλεφωνική γραμμή με 2 κανάλια: μέσος όρος / αριθμός 
πελατών έναρξης και τέλους περιόδου.

iv. Το πλήθος και τη διάρκεια των κλήσεων που περι-
λαμβάνονται στο οικονομικό πρόγραμμα: κλήσεις προς 
κινητό.

v. Το πλήθος και τη διάρκεια των κλήσεων, που δεν 

περιλαμβάνονται στο οικονομικό πρόγραμμα: αστικές, 
υπεραστικές, και κλήσεις προς κινητό.

vi. Συνολική και μέση κατανάλωση Αστικών κλήσεων 
(ώρες αιχμής / ώρες μη αιχμής) - Υπεραστικών κλήσεων 
(ώρες αιχμής / ώρες μη αιχμής) - κλήσεων προς κινη-
τά -εκτός οικονομικού προγράμματος.

vii. Ελάχιστη περίοδος παραμονής του πελάτη στο 
πρόγραμμα / ποσοστό μεταστροφής πελατών για το εν 
λόγω πρόγραμμα.

viii. Το προφίλ των συνδρομητών: Διάρκεια λεπτών 
κίνησης σε σχέση με την συνολική κίνηση που περιλαμ-
βάνονται στο πρόγραμμα ανά τέταρτο συνδρομητικής 
βάσης (οι πρώτοι 25% συνδρομητές με την μεγαλύτερη 
κίνηση, οι συνδρομητές μεταξύ 25%-50%, οι συνδρο-
μητές μεταξύ 50%-75% και υπόλοιποι 25%) (κατάταξη 
σύμφωνα με την συνολική κίνηση),

ix. Το προφίλ των συνδρομητών: Διάρκεια λεπτών 
κίνησης σε σχέση με την συνολική κίνηση, που δεν πε-
ριλαμβάνονται στο πρόγραμμα ανά τέταρτο συνδρο-
μητικής βάσης (οι πρώτοι 25% συνδρομητές με την 
μεγαλύτερη κίνηση, οι συνδρομητές μεταξύ 25%-50%, 
οι συνδρομητές μεταξύ 50%- 75% και υπόλοιποι 25%) 
(κατάταξη σύμφωνα με την συνολική κίνηση).

x. Την προσκόμιση τιμολογίων πελατών εφόσον αυτό 
κριθεί απαραίτητο.

3. Απαγορεύει την αλλαγή, με οποιονδήποτε τρόπο, 
της ονομασίας της εμπορικής διάθεσης των ανωτέρω 
οικονομικών προγραμμάτων από την εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. 
χωρίς προηγούμενη γνωστοποίηση στην ΕΕΤΤ.

4. Ορίζει ότι η δια της παρούσας έγκριση, δεν αφορά 
στην εμπορική διάθεση των ανωτέρω οικονομικών προ-
γραμμάτων συνδυαστικά με άλλα προϊόντα ή υπηρεσίες.

5. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην εταιρεία 
ΟΤΕ Α.Ε., να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79230 Τεύχος B’ 6237/27.12.2021

*02062372712210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-27T13:42:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




